
ПРИЈЕДЛОГ

РЈЕШЕЊA
о избору чланова скупштинских радних тијела

ПРЕДЛАГАЧ: Комисија за избор и именовање
ОБРАЂИВАЧ: Стручна служба СГ-а

Прњавор, фебруар, 2025. годинe



На основу члана 39. став 2. тачка 21. и члана 51. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. став 2. тачка 23.
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23), чл. 48. и 65.
Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23,
29/23 и 9/24) и Одлуке о утврђивању услова и критеријума за избор спољних чланова сталних
радних тијела Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 17/23),
Скупштина Града Прњавор на 3. сједници одржаној 12.2.2025. године донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о избору чланова Статутарно – правне комисије

1. У Статутарно – правну комисију Скупштине Града Прњавор изабрани су:
1) Сузана Шврака,
2) Славиша Јењић,
3) Перица Станић,
4) Славена Шестић,
5) Сњежана Јотановић.

2. Мандат чланова радног тијела траје колико и мандат сазива скупштине која их је
изабрала.

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дан, од дана објављивања у „Службеном
гласнику Града Прњавор“.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да скупштина града бира и разрјешава
чланове сталних и повремених радних тијела скупштине, док је чланом 51. истог Закона
прописано да скупштина за извршавање својих задатака може оснивати стална и повремена
радна тијела.

Стална радна тијела Скупштине Града утврђена су Пословником о раду Скупштине
Града Прњавор. Чланом 48.Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник
Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) прописано је да састав радног тијела одговара
страначкој заступљености, да одборник може бити члан једног или више радних тијела и да се
за чланове појединих радних тијела могу бирати научни и стручни радници из области која је
у надлежности радног тијела, а на основу јавног позива који расписује Комисија за избор и
именовање. Чланом 65. наведеног Пословника прописано је да Статутарно – правна комисија
има пет чланова, од којих су три из реда одборника у Скупштини и два из реда стручних и
научних радника из области права.

Одредбама члана 3. и 4.Одлуке о утврђивању услова и критеријума за избор спољних
чланова сталних радних тијела Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града
Прњавор“, број 17/23) прописано је, да Комисија за избор и именовање објављује јавни позив
за избор спољних чланова сталних радних тијела, обавља квалификацију кандидата и утврђује
ранг листу, те подноси скупштини приједлоге на основу утврђене ранг листе.

На основу напријед наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог рјешења.
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се изјавити жалба, али се
може покренути управни спор пред Окружним судом у Бања Луци у року од 30 дана од дана
достављања рјешења.

ПРЕДСЈЕДНИК
Број: ____________ /25 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Датум: __________ 2025. године                                                           Дражен Микић



На основу члана 39. став 2. тачка 21. и члана 51. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. став 2. тачка 23.
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23), чл. 48. и 67.
Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23,
29/23 и 9/24) и Одлуке о утврђивању услова и критеријума за избор спољних чланова сталних
радних тијела Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 17/23),
Скупштина Града Прњавор на 3. сједници одржаној 12.2.2025. године донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о избору чланова Комисије за привреду и финансије

1. У Комисију за привреду и финансије Скупштине Града Прњавор изабрани су:
1) Милорад Врховац,
2) Раденко Маринковић,
3) Славиша Милинчић,
4) Немања Марић,
5) Ненад Ђекић.

2. Мандат чланова радног тијела траје колико и мандат сазива скупштине која их је
изабрала.

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана, од дана објављивања у „Службеном
гласнику Града Прњавор“.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да скупштина града бира и разрјешава
чланове сталних и повремених радних тијела скупштине, док је чланом 51. истог Закона
прописано да скупштина за извршавање својих задатака може оснивати стална и повремена
радна тијела.

Стална радна тијела Скупштине Града утврђена су Пословником о раду Скупштине
Града Прњавор. Чланом 48.Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник
Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) прописано је да састав радног тијела одговара
страначкој заступљености, да одборник може бити члан једног или више радних тијела и да се
за чланове појединих радних тијела могу бирати научни и стручни радници из области која је
у надлежности радног тијела, а на основу јавног позива који расписује Комисија за избор и
именовање. Чланом 67. наведеног Пословника прописано је да Комисија за привреду и
финансије има пет чланова, од којих су три из реда одборника у Скупштини и два из реда
стручних лица.

Одредбама члана 3. и 4. Одлуке о утврђивању услова и критеријума за избор спољних
чланова сталних радних тијела Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града
Прњавор“, број 17/23) прописано је, да Комисија за избор и именовање објављује јавни позив
за избор спољних чланова сталних радних тијела, обавља квалификацију кандидата и утврђује
ранг листу, те подноси скупштини приједлоге на основу утврђене ранг листе.

На основу напријед наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог рјешења.
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се изјавити жалба, али се
може покренути управни спор пред Окружним судом у Бања Луци у року од 30 дана од дана
достављања рјешења.

ПРЕДСЈЕДНИК
Број: ____________ /25 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Датум: __________ 2025. године                                                           Дражен Микић



На основу члана 39. став 2. тачка 21. и члана 51. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. став 2. тачка 23.
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23), чл. 48. и 69.
Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23,
29/23 и 9/24) и Одлуке о утврђивању услова и критеријума за избор спољних чланова сталних
радних тијела Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 17/23),
Скупштина Града Прњавор на 3. сједници одржаној 12.2.2025. године донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о избору чланова Комисије за друштвене дјелатности

1. У Комисију за друштвене дјелатности Скупштине Града Прњавор изабрани су:
1) Свјетлана Малић,
2) Милан Лазић,
3) Диана Шкорић,
4) Милан Вранић,
5) Дамир Савић.

2. Мандат чланова радног тијела траје колико и мандат сазива скупштине која их је
изабрала.

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном
гласнику Града Прњавор“.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да скупштина града бира и разрјешава
чланове сталних и повремених радних тијела скупштине, док је чланом 51. истог Закона
прописано да скупштина за извршавање својих задатака може оснивати стална и повремена
радна тијела.

Стална радна тијела Скупштине Града утврђена су Пословником о раду Скупштине
Града Прњавор. Чланом 48.Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник
Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) прописано је да састав радног тијела одговара
страначкој заступљености, да одборник може бити члан једног или више радних тијела и да се
за чланове појединих радних тијела могу бирати научни и стручни радници из области која је
у надлежности радног тијела, а на основу јавног позива који расписује Комисија за избор и
именовање. Чланом 69. наведеног Пословника прописано је да Комисија за друштвене
дјелатности има пет чланова, од којих су три из реда одборника у Скупштини и два из реда
стручних радника.

Одредбама члана 3. и 4. Одлуке о утврђивању услова и критеријума за избор спољних
чланова сталних радних тијела Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града
Прњавор“, број 17/23) прописано је, да Комисија за избор и именовање објављује јавни позив
за избор спољних чланова сталних радних тијела, обавља квалификацију кандидата и утврђује
ранг листу, те подноси скупштини приједлоге на основу утврђене ранг листе.

На основу напријед наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог рјешења.
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се изјавити жалба, али се
може покренути управни спор пред Окружним судом у Бања Луци у року од 30 дана од дана
достављања рјешења.

ПРЕДСЈЕДНИК
Број: ____________ /25 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Датум: __________ 2025. године                                                           Дражен Микић



На основу члана 39. став 2. тачка 21. и члана 51. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. став 2. тачка 23.
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23), чл. 48. и 71.
Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23,
29/23 и 9/24) и Одлуке о утврђивању услова и критеријума за избор спољних чланова сталних
радних тијела Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 17/23),
Скупштина Града Прњавор на 3. сједници одржаној 12.2.2025. године донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о избору чланова Комисије за мјесне заједнице

1. У Комисију за мјесне заједнице Скупштине Града Прњавор изабрани су:
1) Михаило Кнеш,
2) Борис Ђурић,
3) Хашим Селимовић,
4) Гојко Топић,
5) Стефан Смиљанић.

2. Мандат чланова радног тијела траје колико и мандат сазива скупштине која их је
изабрала.

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана, од дана објављивања у „Службеном
гласнику Града Прњавор“.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да скупштина града бира и разрјешава
чланове сталних и повремених радних тијела скупштине, док је чланом 51. истог Закона
прописано да скупштина за извршавање својих задатака може оснивати стална и повремена
радна тијела.

Стална радна тијела Скупштине Града утврђена су Пословником о раду Скупштине
Града Прњавор. Чланом 48.Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник
Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) прописано је да састав радног тијела одговара
страначкој заступљености, да одборник може бити члан једног или више радних тијела и да се
за чланове појединих радних тијела могу бирати научни и стручни радници из области која је
у надлежности радног тијела, а на основу јавног позива који расписује Комисија за избор и
именовање. Чланом 71. наведеног Пословника прописано је да Комисија за мјесне заједнице
има пет чланова, од којих су три из реда одборника у Скупштини и два из реда грађана.

Одредбама члана 3. и 4. Одлуке о утврђивању услова и критеријума за избор спољних
чланова сталних радних тијела Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града
Прњавор“, број 17/23) прописано је, да Комисија за избор и именовање објављује јавни позив
за избор спољних чланова сталних радних тијела, обавља квалификацију кандидата и утврђује
ранг листу, те подноси скупштини приједлоге на основу утврђене ранг листе.

На основу напријед наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог рјешења.
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се изјавити жалба, али се
може покренути управни спор пред Окружним судом у Бања Луци у року од 30 дана од дана
достављања рјешења.

ПРЕДСЈЕДНИК
Број: ____________ /25 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Датум: __________ 2025. године                                                           Дражен Микић



На основу члана 39. став 2. тачка 21. и члана 51. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. став 2. тачка 23.
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и чл. 48. и 73.
Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23,
29/23 и 9/24), Скупштина Града Прњавор на 3. сједници одржаној 12.2.2025. године донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о избору чланова Комисије за награде и признања

1. У Комисију за награде и признања Скупштине Града Прњавор изабрани су:
1) Дражен Микић,
2) Жељко Симић,
3) Драгана Игњатић,
4) Перица Станић,
5) Бранко Декет.

2. Мандат чланова радног тијела траје колико и мандат сазива скупштине која их је
изабрала.

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана, од дана објављивања у „Службеном
гласнику Града Прњавор“.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да скупштина града бира и разрјешава
чланове сталних и повремених радних тијела скупштине, док је чланом 51. истог Закона
прописано да скупштина за извршавање својих задатака може оснивати стална и повремена
радна тијела.

Стална радна тијела Скупштине Града утврђена су Пословником о раду Скупштине
Града Прњавор. Чланом 48.Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник
Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) прописано је да састав радног тијела одговара
страначкој заступљености и да одборник може бити члан једног или више радних тијела.
Чланом 73. наведеног Пословника прописано је да Комисија за награде и признања има пет
чланова који су из реда одборника у Скупштини Града.

На основу напријед наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог рјешења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се изјавити жалба, али се
може покренути управни спор пред Окружним судом у Бања Луци у року од 30 дана од дана
достављања рјешења.

ПРЕДСЈЕДНИК
Број: ____________ /25 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Датум: __________ 2025. године                                                           Дражен Микић



На основу члана 39. став 2. тачка 21. и члана 51. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. став 2. тачка 23.
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23), чл. 48. и 75.
Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23,
29/23 и 9/24) и Одлуке о утврђивању услова и критеријума за избор спољних чланова сталних
радних тијела Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 17/23),
Скупштина Града Прњавор на 3. сједници одржаној 12.2.2025. године донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о избору чланова Комисије за вјерска питања

1. У Комисију за вјерска питања Скупштине Града Прњавор изабрани су:
1) Владо Жунић,
2) Раденко Маринковић,
3) Радислав Нунић,
4) Фикрет Челенка,
5) Елизабета Благојевић.

2. Мандат чланова радног тијела траје колико и мандат сазива скупштине која их је
изабрала.

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана, од дана објављивања у „Службеном
гласнику Града Прњавор“.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да скупштина града бира и разрјешава
чланове сталних и повремених радних тијела скупштине, док је чланом 51. истог Закона
прописано да скупштина за извршавање својих задатака може оснивати стална и повремена
радна тијела.

Стална радна тијела Скупштине Града утврђена су Пословником о раду Скупштине
Града Прњавор. Чланом 48.Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник
Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) прописано је да састав радног тијела одговара
страначкој заступљености, да одборник може бити члан једног или више радних тијела и да се
за чланове појединих радних тијела могу бирати научни и стручни радници из области која је
у надлежности радног тијела, а на основу јавног позива који расписује Комисија за избор и
именовање. Чланом 75. наведеног Пословника прописано је да Комисија за вјерска питања има
пет чланова, од којих су два из реда одборника у Скупштини, а три су представници вјерских
заједница.

Одредбама члана 3. и 4. Одлуке о утврђивању услова и критеријума за избор спољних
чланова сталних радних тијела Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града
Прњавор“, број 17/23) прописано је, да Комисија за избор и именовање објављује јавни позив
за избор спољних чланова сталних радних тијела, обавља квалификацију кандидата и утврђује
ранг листу, те подноси скупштини приједлоге на основу утврђене ранг листе.

На основу напријед наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог рјешења.
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се изјавити жалба, али се
може покренути управни спор пред Окружним судом у Бања Луци у року од 30 дана од дана
достављања рјешења.

ПРЕДСЈЕДНИК
Број: ____________ /25 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Датум: __________ 2025. године                                                           Дражен Микић



На основу члана 39. став 2. тачка 21. и члана 51. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. став 2. тачка 23.
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23), члана 48. и 77.
Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23,
29/23 и 9/24) и Одлуке о утврђивању услова и критеријума за избор спољних чланова сталних
радних тијела Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 17/23),
Скупштина Града Прњавор на 3. сједници одржаној 12.2.2025. године донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о избору чланова Комисије за питања младих

1. У Комисију за питања младих Скупштине Града Прњавор изабрани су:
1) Магдалена Усорац,
2) Драган Ђумић,
3) Милан Лазић,
4) Дајана Башић,
5) Василије Жунић.

2. Мандат чланова радног тијела траје колико и мандат сазива скупштине која их је
изабрала.

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана, од дана објављивања у „Службеном
гласнику Града Прњавор“.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да скупштина града бира и разрјешава
чланове сталних и повремених радних тијела скупштине, док је чланом 51. истог Закона
прописано да скупштина за извршавање својих задатака може оснивати стална и повремена
радна тијела.

Стална радна тијела Скупштине Града утврђена су Пословником о раду Скупштине
Града Прњавор. Чланом 48.Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник
Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) прописано је да састав радног тијела одговара
страначкој заступљености, да одборник може бити члан једног или више радних тијела и да се
за чланове појединих радних тијела могу бирати научни и стручни радници из области која је
у надлежности радног тијела, а на основу јавног позива који расписује Комисија за избор и
именовање. Чланом 77. наведеног Пословника прописано је да Комиисија за питања младих
има пет чланова, од којих су три из реда одборника у Скупштини и два члана су из реда
омладинских организација и студената.

Одредбама члана 3. и 4. Одлуке о утврђивању услова и критеријума за избор спољних
чланова сталних радних тијела Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града
Прњавор“, број 17/23) прописано је, да Комисија за избор и именовање објављује јавни позив
за избор спољних чланова сталних радних тијела, обавља квалификацију кандидата и утврђује
ранг листу, те подноси скупштини приједлоге на основу утврђене ранг листе.

На основу напријед наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог рјешења.
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се изјавити жалба, али се
може покренути управни спор пред Окружним судом у Бања Луци у року од 30 дана од дана
достављања рјешења.

ПРЕДСЈЕДНИК
Број: ____________ /25 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Датум: __________ 2025. године                                                           Дражен Микић



На основу члана 39. став 2. тачка 21. и члана 51. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. став 2. тачка 23.
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и чл. 48. и 79.
Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23,
29/23 и 9/24), Скупштина Града Прњавор на 3. сједници одржаној 12.2.2025. године донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о избору чланова Одбора за људска права, представке и притужбе

1. У Одбор за људска права, представке и притужбе Скупштине Града Прњавор изабрани
су:
1) Жељко Симић,
2) Душко Миоданић,
3) Зоран Бјелетић,
4) Драганa Игњатић,
5) Бојан Суботић.

2. Мандат чланова радног тијела траје колико и мандат сазива скупштине која их је
изабрала.

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног данa, од дана објављивања у „Службеном
гласнику Града Прњавор“.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да скупштина града бира и разрјешава
чланове сталних и повремених радних тијела скупштине, док је чланом 51. истог Закона
прописано да скупштина за извршавање својих задатака може оснивати стална и повремена
радна тијела.

Стална радна тијела Скупштине Града утврђена су Пословником о раду Скупштине
Града Прњавор. Чланом 48.Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник
Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) прописано је да састав радног тијела одговара
страначкој заступљености и да одборник може бити члан једног или више радних тијела.
Чланом 79. наведеног Пословника прописано је да Одбор за људска права, представке и
притужбе има пет чланова који су из реда одборника у Скупштини Града.

На основу напријед наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог рјешења.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се изјавити жалба, али се
може покренути управни спор пред Окружним судом у Бања Луци у року од 30 дана од дана
достављања рјешења.

ПРЕДСЈЕДНИК
Број: ____________ /25 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Датум: __________ 2025. године                                                           Дражен Микић



На основу члана 39. став 2. тачка 21. и члана 51. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. став 2. тачка 23.
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23), чл. 48. и 81.
Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23,
29/23 и 9/24) и Одлуке о утврђивању услова и критеријума за избор спољних чланова сталних
радних тијела Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 17/23),
Скупштина Града Прњавор на 3. сједници одржаној 12.2.2025. године донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о избору чланова Одбора за регионалну и међународну сарадњу

1. У Одбор за регионалну и међународну сарадњу Скупштине Града Прњавор изабрани
су:
1) Жељко Симић,
2) Синиша Малешевић,
3) Диана Шкорић,
4) Едвин Клокић,
5) Сања Југовић.

2. Мандат чланова радног тијела траје колико и мандат сазива скупштине која их је
изабрала.

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана, од дана објављивања у „Службеном
гласнику Града Прњавор“.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да скупштина града бира и разрјешава
чланове сталних и повремених радних тијела скупштине, док је чланом 51. истог Закона
прописано да скупштина за извршавање својих задатака може оснивати стална и повремена
радна тијела.

Стална радна тијела Скупштине Града утврђена су Пословником о раду Скупштине
Града Прњавор. Чланом 48.Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник
Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) прописано је да састав радног тијела одговара
страначкој заступљености, да одборник може бити члан једног или више радних тијела и да се
за чланове појединих радних тијела могу бирати научни и стручни радници из области која је
у надлежности радног тијела, а на основу јавног позива који расписује Комисија за избор и
именовање. Чланом 81. наведеног Пословника прописано је да Одбор за регионалну и
међународну сарадњу има пет чланова, од којих су три из реда одборника у Скупштини, један
из реда грађана и један из Градске управе Града Прњавор.

Одредбама члана 3. и 4. Одлуке о утврђивању услова и критеријума за избор спољних
чланова сталних радних тијела Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града
Прњавор“, број 17/23) прописано је, да Комисија за избор и именовање објављује јавни позив
за избор спољних чланова сталних радних тијела, обавља квалификацију кандидата и утврђује
ранг листу, те подноси скупштини приједлоге на основу утврђене ранг листе.

На основу напријед наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог рјешења.
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се изјавити жалба, али се
може покренути управни спор пред Окружним судом у Бања Луци у року од 30 дана од дана
достављања рјешења.

ПРЕДСЈЕДНИК
Број: ____________ /25 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Датум: __________ 2025. године                                                           Дражен Микић



На основу члана 39. став 2. тачка 21. и члана 51. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. став 2. тачка 23.
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23), чл. 48. и 83.
Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23,
29/23 и 9/24) и Одлуке о утврђивању услова и критеријума за избор спољних чланова сталних
радних тијела Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 17/23),
Скупштина Града Прњавор на 3. сједници одржаној 12.2.2025. године донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о избору чланова Одбора једнаких могућности

1. У Одбор једнаких могућности Скупштине Града Прњавор изабрани су:
1) Свјетлана Малић,
2) Синиша Малешевић,
3) Душанка Домуз,
4) Јована Његован,
5) Томислав Дуртка.

2. Мандат чланова радног тијела траје колико и мандат сазива скупштине која их је
изабрала.

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана, од дана објављивања у „Службеном
гласнику Града Прњавор“.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да скупштина града бира и разрјешава
чланове сталних и повремених радних тијела скупштине, док је чланом 51. истог Закона
прописано да скупштина за извршавање својих задатака може оснивати стална и повремена
радна тијела.

Стална радна тијела Скупштине Града утврђена су Пословником о раду Скупштине
Града Прњавор. Чланом 48.Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник
Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) прописано је да састав радног тијела одговара
страначкој заступљености, да одборник може бити члан једног или више радних тијела и да се
за чланове појединих радних тијела могу бирати научни и стручни радници из области која је
у надлежности радног тијела, а на основу јавног позива који расписује Комисија за избор и
именовање. Чланом 83. наведеног Пословника прописано је да Одбор једнаких могућности има
пет чланова, од којих су два из реда одборника у Скупштини, два из реда грађана и стручних
радника и један из Градске управе Града Прњавор.

Одредбама члана 3. и 4. Одлуке о утврђивању услова и критеријума за избор спољних
чланова сталних радних тијела Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града
Прњавор“, број 17/23) прописано је, да Комисија за избор и именовање објављује јавни позив
за избор спољних чланова сталних радних тијела, обавља квалификацију кандидата и утврђује
ранг листу, те подноси скупштини приједлоге на основу утврђене ранг листе.

На основу напријед наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог рјешења.
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се изјавити жалба, али се
може покренути управни спор пред Окружним судом у Бања Луци у року од 30 дана од дана
достављања рјешења.

ПРЕДСЈЕДНИК
Број: ____________ /25 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Датум: __________ 2025. године                                                           Дражен Микић



На основу члана 39. став 2. тачка 21. и члана 51. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. став 2. тачка 23.
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23), чл. 48. и 85.
Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23,
29/23 и 9/24) и Одлуке о утврђивању услова и критеријума за избор спољних чланова сталних
радних тијела Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 17/23),
Скупштина Града Прњавор на 3. сједници одржаној 12.2.2025. године донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о избору чланова Етичког одбора

1. У Етички одбор Скупштине Града Прњавор изабрани су:
1) Марија Крајишник,
2) Магдалена Усорац,
3) Славиша Јењић,
4) Славољуб Вуковић,
5) Младенко Марковић.

2. Мандат чланова радног тијела траје колико и мандат сазива скупштине која их је
изабрала.

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана, од дана објављивања у „Службеном
гласнику Града Прњавор“.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да скупштина града бира и разрјешава
чланове сталних и повремених радних тијела скупштине, док је чланом 51. истог Закона
прописано да скупштина за извршавање својих задатака може оснивати стална и повремена
радна тијела.

Стална радна тијела Скупштине Града утврђена су Пословником о раду Скупштине
Града Прњавор. Чланом 48.Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник
Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) прописано је да састав радног тијела одговара
страначкој заступљености, да одборник може бити члан једног или више радних тијела и да се
за чланове појединих радних тијела могу бирати научни и стручни радници из области која је
у надлежности радног тијела, а на основу јавног позива који расписује Комисија за избор и
именовање. Чланом 85. наведеног Пословника прописано је да Етички одбор има пет чланова,
од којих су три из реда одборника у Скупштини и два из реда угледних грађана.

Одредбама члана 3. и 4. Одлуке о утврђивању услова и критеријума за избор спољних
чланова сталних радних тијела Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града
Прњавор“, број 17/23) прописано је, да Комисија за избор и именовање објављује јавни позив
за избор спољних чланова сталних радних тијела, обавља квалификацију кандидата и утврђује
ранг листу, те подноси скупштини приједлоге на основу утврђене ранг листе.

На основу напријед наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог рјешења.
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се изјавити жалба, али се
може покренути управни спор пред Окружним судом у Бања Луци у року од 30 дана од дана
достављања рјешења.

ПРЕДСЈЕДНИК
Број: ____________ /25 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Датум: __________ 2025. године                                                           Дражен Микић



На основу члана 39. став 2. тачка 21. и члана 51. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. став 2. тачка 23.
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23), чл. 48. и 87.
Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23,
29/23 и 9/24) и Одлуке о утврђивању услова и критеријума за избор спољних чланова сталних
радних тијела Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 17/23),
Скупштина Града Прњавор на 3. сједници одржаној 12.2.2025. године донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о избору чланова Одбора за борачко – инвалидску заштиту

1. У Одбор за борачко – инвалидску заштиту Скупштине Града Прњавор изабрани су:
1) Владо Жунић,
2) Милорад Врховац,
3) Бранко Декет,
4) Перица Ђумић,
5) Бориславко Пеулић.

1) Мандат чланова радног тијела траје колико и мандат сазива скупштине која их је
изабрала.

2) Ово рјешење ступа на снагу наредног дана, од дана објављивања у „Службеном
гласнику Града Прњавор“.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да скупштина града бира и разрјешава
чланове сталних и повремених радних тијела скупштине, док је чланом 51. истог Закона
прописано да скупштина за извршавање својих задатака може оснивати стална и повремена
радна тијела.

Стална радна тијела Скупштине Града утврђена су Пословником о раду Скупштине
Града Прњавор. Чланом 48.Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник
Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) прописано је да састав радног тијела одговара
страначкој заступљености, да одборник може бити члан једног или више радних тијела и да се
за чланове појединих радних тијела могу бирати научни и стручни радници из области која је
у надлежности радног тијела, а на основу јавног позива који расписује Комисија за избор и
именовање. Чланом 87. наведеног Пословника прописано је да Одбор за борачко – инвалидску
заштиту има пет чланова, од којих су три из реда одборника у Скупштини и два из реда бораца,
породица погинулих бораца, инвалида и цивилних жртава рата.

Одредбама члана 3. и 4. Одлуке о утврђивању услова и критеријума за избор спољних
чланова сталних радних тијела Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града
Прњавор“, број 17/23) прописано је, да Комисија за избор и именовање објављује јавни позив
за избор спољних чланова сталних радних тијела, обавља квалификацију кандидата и утврђује
ранг листу, те подноси скупштини приједлоге на основу утврђене ранг листе.

На основу напријед наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог рјешења.
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се изјавити жалба, али се
може покренути управни спор пред Окружним судом у Бања Луци у року од 30 дана од дана
достављања рјешења.

ПРЕДСЈЕДНИК
Број: ____________ /25 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Датум: __________ 2025. године                                                           Дражен Микић



На основу члана 39. став 2. тачка 21. и члана 51. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. став 2. тачка 23.
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23), чл. 48. и 89.
Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23,
29/23 и 9/24) и Одлуке о утврђивању услова и критеријума за избор спољних чланова сталних
радних тијела Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 17/23),
Скупштина Града Прњавор на 3. сједници одржаној 12.2.2025. године донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о избору чланова Савјета за спорт

1. У Савјет за спорт Скупштине Града Прњавор изабрани су:
1) Милан Радуловић,
2) Марија Крајишник,
3) Борис Ђурић,
4) Борис Жижак,
5) Љубиша Декет.

2. Мандат чланова радног тијела траје колико и мандат сазива скупштине која их је
изабрала.

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана, од дана објављивања у „Службеном
гласнику Града Прњавор“.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да скупштина града бира и разрјешава
чланове сталних и повремених радних тијела скупштине, док је чланом 51. истог Закона
прописано да скупштина за извршавање својих задатака може оснивати стална и повремена
радна тијела.

Стална радна тијела Скупштине Града утврђена су Пословником о раду Скупштине
Града Прњавор. Чланом 48.Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник
Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) прописано је да састав радног тијела одговара
страначкој заступљености, да одборник може бити члан једног или више радних тијела и да се
за чланове појединих радних тијела могу бирати научни и стручни радници из области која је
у надлежности радног тијела, а на основу јавног позива који расписује Комисија за избор и
именовање. Чланом 89. наведеног Пословника прописано је да Савјет за спорт има пет чланова,
од којих су три из реда одборника у Скупштини и два из реда спортских радника.

Одредбама члана 3. и 4. Одлуке о утврђивању услова и критеријума за избор спољних
чланова сталних радних тијела Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града
Прњавор“, број 17/23) прописано је, да Комисија за избор и именовање објављује јавни позив
за избор спољних чланова сталних радних тијела, обавља квалификацију кандидата и утврђује
ранг листу, те подноси скупштини приједлоге на основу утврђене ранг листе.

На основу напријед наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог рјешења.
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се изјавити жалба, али се
може покренути управни спор пред Окружним судом у Бања Луци у року од 30 дана од дана
достављања рјешења.

ПРЕДСЈЕДНИК
Број: ____________ /25 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Датум: __________ 2025. године                                                           Дражен Микић



На основу члана 39. став 2. тачка 21. и члана 51. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. став 2. тачка 23.
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23), чл. 48. и 91.
Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23,
29/23 и 9/24) и Одлуке о утврђивању услова и критеријума за избор спољних чланова сталних
радних тијела Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 17/23),
Скупштина Града Прњавор на 3. сједници одржаној 12.2.2025. године донијела је

РЈЕШЕЊЕ
о избору чланова Савјета за културу

1. У Савјет за културу Скупштине Града Прњавор изабрани су:
1) Зоран Бјелетић,
2) Драгана Игњатић,
3) Славиша Милинчић,
4) Нада Живковић,
5) Дарио Топић.

2. Мандат чланова радног тијела траје колико и мандат сазива скупштине која их је
изабрала.

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана, од дана објављивања у „Службеном
гласнику Града Прњавор“.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да скупштина града бира и разрјешава
чланове сталних и повремених радних тијела скупштине, док је чланом 51. истог Закона
прописано да скупштина за извршавање својих задатака може оснивати стална и повремена
радна тијела.

Стална радна тијела Скупштине Града утврђена су Пословником о раду Скупштине
Града Прњавор. Чланом 48.Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник
Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) прописано је да састав радног тијела одговара
страначкој заступљености, да одборник може бити члан једног или више радних тијела и да се
за чланове појединих радних тијела могу бирати научни и стручни радници из области која је
у надлежности радног тијела, а на основу јавног позива који расписује Комисија за избор и
именовање. Чланом 91. наведеног Пословника прописано је да Савјет за културу има пет
чланова, од којих су три из реда одборника у Скупштини и два из реда радника из области
културе.

Одредбама члана 3. и 4. Одлуке о утврђивању услова и критеријума за избор спољних
чланова сталних радних тијела Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града
Прњавор“, број 17/23) прописано је, да Комисија за избор и именовање објављује јавни позив
за избор спољних чланова сталних радних тијела, обавља квалификацију кандидата и утврђује
ранг листу, те подноси скупштини приједлоге на основу утврђене ранг листе.

На основу напријед наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог рјешења.
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се изјавити жалба, али се
може покренути управни спор пред Окружним судом у Бања Луци у року од 30 дана од дана
достављања рјешења.

ПРЕДСЈЕДНИК
Број: ____________ /25 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Датум: __________ 2025. године                                                           Дражен Микић


